平成２３年４月６日 学校長様 学校図書館関係者様 岡山県学校図書館協議会会長      岡野 貴司 岡山市学校図書館協議会会長      片山安基夫 岡山県学校図書館協議会備前支部部会長 奥山 貴之 岡山県学校図書館協議会司書部会会長  二部野陽子

平成 23 年度岡山県学校司書研修会（岡山大会）のご案内

  平素は、当協議会のため格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  さて、平成 23年度岡山県学校司書研修会を、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、貴校学校司書及び学校図書館関係職員等多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

 記

 １ 日時  平成２３年７月２６日（火） １３：００～～～～１６：００ （受付 １２：３０～）

 ２ 会場  西大寺緑花公園 体験学習施設 百花プラザ 多目的ホール
               岡山市東区西大寺南１丁目２番３号

TEL ０８６－９４４－８７１６
 ３ 日程

12:30  13:00     13:40  13:50    14:30  14:40        16:00  16:15 16:40 受付

総会

開会行事

実践報告

全体講座

交流会

 ４ 参加申し込みの方法   参加を希望される方はア・イいずれかの方法で、6666 月月月月 30303030 日（日（日（日（木木木木）必着）必着）必着）必着でお申し込みください。            ア）参加申込用紙に必要事項をご記入の上、下記まで送付または FAXで送信

 イ）岡山県学校図書館協議会司書部会ホームページ（http://sisho.qee.jp）から 「平成 23年岡山県学校司書研修会（岡山大会）参加申込フォーム」へ行き、 必要事項を入力して送信

 ※なるべくインターネット利用でお願いいたします。郵送の場合は、各地区で取りまとめて いただければ幸いです。

申込先  〒701－1202 岡山市北区楢津 221      岡山県立岡山一宮高等学校  小橋 康智      ＴＥＬ086-284-2241   ＦＡＸ086-284-2243      Ｅｍａｉｌ itinomiy03@pref.okayama.jp （キャンセル等の連絡用にはこちらをお使いください）

５ 参加費（資料代）   当日、５００円を受付でいただきます。    ６ その他   ★駐車場に限りがありますので、なるべく乗り合わせるか、公共交通機関をご利用ください。   ★会場となる多目的ホールでの飲食はできませんので、ご注意ください。   ★全体講座終了後、研修室１で交流会を行います。地域・校種を越えた交流ができる機会ですので、 多数ご参加ください。

 ＜会場付近図＞

岡山県立岡山一宮高等学校  小橋 康智 宛

平成 23年度岡山県学校司書研修会（岡山大会）参加申込書 学 校 名 職 名 氏 名 交流会参加 （○か×）

会場案内図

きりとりせん

○バス JR 岡山駅から両備バス「天満屋・東山経由西大寺行き」利用で約４０分。 「警察署前」または「西大寺バスセンター」停留所下車、徒歩で約１５分。  ○鉄道 JR岡山駅から JR 赤穂線利用で約１７分。 JR西大寺駅下車、徒歩で約３０分。

 広域地図は、百花プラザのホームページで ご確認ください  （百花プラザの地図のページ）

http://www.okayama-park.or.jp/

saidaiji/31.html

平成２３年度岡山県学校司書研修会（岡山大会）  要項     主催  岡山県学校図書館協議会・岡山県学校図書館協議会司書部会 共催  岡山市学校図書館協議会・備前地区高等学校図書館協議会 後援  岡山県教育委員会・岡山市教育委員会

 １ 日時  平成２３年７月２６日（火） １３：００～１６：００

 ２ 会場       西大寺緑花公園 体験学習施設 百花プラザ 多目的ホール
                 岡山市東区西大寺南１丁目２番３号

TEL ０８６－９４４－８７１６
 ３ 日程

12:30  13:00      13:40  13:50     14:30  14:40         16:00  16:15 16:40 受付

総会

開会行事

実践報告

全体講座

交流会

 ４ 開会行事

 ５ 総会   （１）議長選出   （２）2010(H22)年度活動報告（理事会活動報告）   （３）2010(H22)年度決算報告   （４）2010(H22)年度監査報告   （５）質疑・応答・承認   （６）2011(H23)年度役員補充（案）            （７）2011(H23)年度活動方針・事業計画（案） （８）2011(H23)年度予算（案） （９）質疑・応答・承認 （10）情勢報告（地区活動報告・実態調査報告） （11）議長解任

６ 実践報告   「図書館の環境整備を考える ～館内サインとコーナー作り～ 」 発表者  草野 美恵（玉野市立宇野中学校）  三宅 典子（玉野市立八浜小学校）   松田 亜希（玉野市立二日比小学校） 浅野 由子（玉野市立八浜中学校）   與田 純子（玉野市立日比中学校）   ７ 全体講座
     「私たち出版業界人のやくわり」 講師  中尾 行雄 氏（株式会社今井書店グループ 専務取締役） 武田 徹 氏（株式会社今井書店 執行役員  店売本部副本部長 兼 企画開発本部シニアマネージャー）
                   ８ 交流会（16：15～16：40） 自由参加で行います。地域・校種を越えた交流ができる機会ですので、多数ご参加ください。

■ 株式会社今井書店グループの会社概要 ■ 鳥取県および島根県を中心に 27店舗を展開する山陰地方最大手の書店グループ。 1995 年に 120 周年記念事業の一環として鳥取県米子市に地域の生涯学習推進と出版業界を担う人々の研修の場としてドイツの書籍業学校をモデルとした「本の学校」を開設し、出版・教育・図書館界など本に関わる人々が一堂に会するシンポジウムや出版業界人向けの研修、地域にゆかりの文化人を招いての生涯学習講座・講演など、様々な文化事業に取り組んでいる。 2009年には今井書店グループと「本の学校」の長年にわたる「生涯読書の推進」および「出版界や図書館界の明日を問うシンポジウム」などの功労が認められ、文化分野で業績をあげた個人・団体に贈られる菊池寛賞を受賞した。